
Buffalo 4 tempos - VerticalTipo
6,5cv / 3.600rpmPotência Nominal

70 x 51Diâmetro x Curso (mm)
196Cilindrada (cm³)

1000Capacidade Tanque Combustível (ml)
600Capacidade Tanque Óleo (ml)

ManualSistema de Partida
53Largura de Corte (cm)

2,8 a 8,9Altura de Corte (cm)
Tracionado através de alavancaTração

Lateral/ Recolhedor/ TrituradorDescarga da Grama
60Capacidade do Recolhedor (L)
09Posições de Regulagem da Roda

8" - 203mmDiâmetro das Rodas Dianteiras
10" - 254mmDiâmetro das Rodas Traseiras

45Peso (kg)
1060x690x530Dimensões CxLxA (mm)

CORTADOR GRAMA BFGT 53SLR
60682



CORTADOR GRAMA BFGT 53SLR
60682

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 05148 JOGO ANEIS PISTAO
2 2 0459 ANEL TRAVA PISTAO 6.5/8.0
3 1 07508 PISTAO
4 1 02569 PINO PISTAO/G 7.0 PLUS
5 1 07507 BIELA COMPLETA

Anéis-Pistão-Biela

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
18 6 07640 PARAF M6X35MM
28 7 096 PORCA M8X1.25- SX FL
29 1 07470 MOLA ABERTURA TRASEIRA
30 1 07471 EIXO ABERTURA TRASEIRA
31 1 07472 SUP.DO COMANDO - LADO DIR
34 1 07646 PARAF SUPORTE DO
35 1 07438 SAIDA LATERAL
36 1 07473 TAMPA DA SAIDA LATERAL
38 1 07672 MOLA DA SAIDA LATERAL
39 1 07673 EIXO DA SAIDA LATERAL
40 2 07651 PARAF M6X16MM-ALAV.REG.
41 1 07674 SUP.EIXO SAIDA LATERAL
42 2 01809 PORCA M6X1- SX ZN BR
43 3 07675 PARAF ST8X19 PROT.DIANT.
44 1 07687 BASE DO CORTADOR
45 2 07677 PARAF ST8X38 PROT.DIANT.
46 1 07679 PROTETOR DIANTEIRO
47 1 07680 SUP.PROTETOR DIANTEIRO
84 6 07678 PORCA QUADRADA M6
85 3 07666 PARAF BASE/MOTOR
86 3 07648 CALCO DA BASE/ MOTOR
87 1 07440 TAMPA RECICLADOR
88 1 07474 SUP.DO COMANDO - LADO ESQ

Base

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 07490 FREIO DO MOTOR
3 1 07487 RETENTOR BLOCO 22X35X6MM
4 1 07491 MOLA DO FREIO
5 1 07484 CARCACA-CILINDRO
6 1 07483 JUNTA TAMPA DO BLOCO
8 4 0427 PARAF M6X1X14MM- ZN BR
9 1 07489 TAMPA DO RESPIRO

10 1 07488 JUNTA DO RESPIRO
11 1 07486 FILTRO DO RESPIRO
12 1 07485 MOLA DO RESPIRO
13 1 04322 RESPIRO

Bloco Cilindro

Página 2 de 711/2021



CORTADOR GRAMA BFGT 53SLR
60682

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 2 07501 PRIS M6X87MM- ADMISSAO
2 1 02740 CABECOTE
3 4 07503 PARAF M8X1.25X54MM- ZN BR
4 1 02550 VELA IGNICAO
5 1 02566 VALVULA ADMISSAO/G
6 1 02741 SELO VALVULA/G
7 1 02742 VALVULA ESCAPE/G
8 2 02743 MOLA VALVULA/G
9 2 0473 PRATO MOLA ADMISSAO/G

10 1 02744 PLACA GUIA VARETAS/G
11 2 02745 BALANCIM COMPLETO
12 2 0466 PARAF REGULAGEM BALANCIM
14 2 0468 PORCA BALANCIM/G
15 2 0469 CONTRA PORCA BALANCIM/G
16 1 02746 JUNTA TAMPA CABECOTE/G
17 1 07504 TAMPA DO CABECOTE
18 4 0427 PARAF M6X1X14MM- ZN BR
19 2 07502 PRIS M6X95MM - ESCAPE
20 1 02747 JUNTA CABECOTE
21 2 0433 PINO 10X16 GUIA CABECOTE
22 2 0465 VARETA VALVULA/G
23 2 0478 TUCHO VALVULA/G
24 1 02748 ARVORE COMANDO/G

Cabeçote

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
28 1 096 PORCA M8X1.25- SX FL
54 1 07445 CAIXA DE TRANSMISSAO
55 2 07689 ANEL TRAVA 9- EIXO TRANSM
56 1 07478 ENGR LADO DIREITO
61 1 07447 POLIA DO EIXO
68 1 07690 CHAVETA DA POLIA
69 1 07691 PARAF DA POLIA M6X8MM

1 08055 PROTETOR DA CORREIA
71 1 07446 CORREIA Z750LI772LD-3L310

1 08834 CORREIA Z800LI822LD
74 2 07692 PINO EIXO TRANSM. 5X21.3
75 1 07479 ENGR LADO ESQUERDO
76 2 07480 ROL DA ENGRENAGEM
77 4 07693 PARAF EIXO TRACAO
91 1 08057 POLIA EIXO DE TRACAO

Caixa de Engrenagens

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 02759 JUNTA CARBURADOR-FILTRO
2 1 07506 CARBURADOR
3 1 07505 JUNTA DO CARBURADOR
4 1 02762 COLETOR ADMISSAO/G
5 1 02763 JUNTA COLETOR ADMISSAO/G

Carburador

Página 3 de 711/2021



CORTADOR GRAMA BFGT 53SLR
60682

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 02755 RETRATIL COMPLETO
2 1 02756 MOLA RETRATIL/G
3 1 0493 MOLA CACHORRETE/G
4 2 02757 CACHORRETE/G
5 1 0495 MOLA TORQUE/G
6 1 07497 CARENAGEM
7 3 07498 PRIS M6X78.5MM
9 1 06790 CORDA RETRATIL

10 1 06791 CARRETEL RETRATIL
11 1 07499 PROTETOR DA CARENAGEM

Carenagem

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 07707 CONJUNTO ACELERADOR

1 1 07686 GRAMPO FIX.DOS CABOS 2
2 1 07668 CABO DE ACELERACAO
3 1 07449 TAMPA ACELERACAO - L.DIR.
4 1 07450 TAMPA ACELERACAO - L.ESQ
5 2 01809 PORCA M6X1- SX ZN BR
6 1 07633 ARRUELA 1 PUNHO ACELER.
7 2 07634 ARRUELA 2 PUNHO ACELER.
8 1 07451 SUP.CABO/PUNHO
9 1 07452 TAMPA PUNHO ACELERADOR

10 1 07684 ALAVANCA DE TRACAO
11 1 07635 PARAF M4X6MM
12 1 07441 CABO DA TRACAO
13 1 07685 PARAF M6X55MM
14 1 07637 PORCA M6 CABO DE PARADA
15 1 03824 ARRUELA LISA M6 - ZN PR
16 1 07475 CABO DO FREIO
17 1 07669 ALAVANCA DE PARADA
18 1 07640 PARAF M6X35MM
19 1 07670 BARRA COMANDO SUPERIOR
20 1 07641 GANCHO DE SUPORTE
21 2 07421 PORCA CABO DE COMANDO
22 2 0873 ARRUELA LISA M8
23 2 07642 PARAF CABO DE COMANDO
24 1 07671 BARRA COMANDO INFERIOR
25 1 07644 GRAMPO FIXADOR CABOS
26 1 07436 ABERTURA TRASEIRA
27 2 07645 PARAF CAREN./CABO
28 2 096 PORCA M8X1.25- SX FL

Comando

Página 4 de 711/2021



CORTADOR GRAMA BFGT 53SLR
60682

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 02772 JUNTA ESCAPE/G
2 1 02773 ESCAPE/G
3 1 07500 PROTETOR DO ESCAPE

1 013774 PROTETOR DO ESCAPE
4 2 0543 PORCA M6X1- SX FL ZN BR

Escapamento

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 07516 BASE + CAPA DO FILTRO AR
2 1 02776 ELEMENTO FILTRO AR/G
3 2 0543 PORCA M6X1- SX FL ZN BR
4 2 05547 PARAF M6X30MM - ZN BR
5 1 07517 BULBO PRESSURIZADOR

Filtro de ar

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
62 1 07682 CHAVETA DA FLANGE
63 1 07435 LAMINA BFG 53LR/BFGT53SLR
64 1 07631 PARAFUSO 3/8"- 24UNF
65 1 07632 ARRUELA
66 1 07434 FLANGE DA LAMINA
67 1 07681 BUCHA FLANGE DA LAMINA

Lâminas

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
89 1 07683 SUPORTE DO RECOLHEDOR
90 1 07439 RECOLHEDOR

Recolhedor

Página 5 de 711/2021



CORTADOR GRAMA BFGT 53SLR
60682

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
28 8 096 PORCA M8X1.25- SX FL
40 8 07651 PARAF M6X16MM-ALAV.REG.
42 8 01809 PORCA M6X1- SX ZN BR
48 1 07476 EIXO RODA TRAS.- LADO DIR
49 1 07477 REG.ALTURA TRAS.-LADO DIR

50.1 2 07459 ALAVANCA REG.ALTURA
50.2 2 07430 ALAVANCA REG.ALTURA

51 2 07442 RODA TRASEIRA
52 2 07652 PROTETOR DA RODA
53 2 07688 PROTETOR INTERNO DA RODA
57 2 07443 RODA DIANTEIRA
58 4 07662 ARRUELA DA RODA
59 1 07664 CHAVETA DA FLANGE
72 1 07467 EIXO RODA DIANT.-LADO DIR
73 2 07665 REG.DE ALTURA - DIANTEIRO
80 1 07481 EIXO RODA TRAS.-LADO ESQ
82 1 07482 REG.ALTURA TRAS.-LADO ESQ
83 4 07649 PARAF BASE/MOTOR

4 08208 ROLAMENTO DAS RODAS

Rodas

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 02765 MOLA ACELERACAO/G
2 1 07509 MOLA DO GOVERNADOR
3 1 07510 HASTE RAR
4 2 0427 PARAF M6X1X14MM- ZN BR
5 3 0584 PARAF M6X1X12MM- ZN BR
6 1 0481 GRAMPO BRACO RAR/G
7 1 01787 RETENTOR 6X11X4MM
8 1 07511 SUPORTE RAR COMPLETO
9 1 04313 ALAVANCA DO RAR

10 1 07512 MANGUEIRA RESPIRO
11 1 07513 PROTETOR SUPORTE RAR
12 1 07514 HASTE DO ACELERADOR
13 1 07515 TAMPA DO SUPORTE RAR
14 2 0507 PARAF M6X1X10MM- ZN BR

Sistema Aceleração

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
2 1 07494 VARETA NIVEL DE OLEO
5 1 02750 ARRUELA ENCOSTO VIRAB/G
6 2 0427 PARAF M6X1X14MM- ZN BR
8 1 02751 CONJ RAR/G
9 1 02577 PINO 7X14MM GUIA TAMPA

10 1 02578 PINO 9X14MM GUIA TAMPA
12 2 02582 ARRUELA DRENO DE OLEO/G
13 2 0484 PARAF M10X1.25X15MM-ZN BR
14 1 07495 TAMPA DA CARCACA
15 1 02738 RETENTOR 25X40X7MM
16 1 04307 ANEL O-RING DA VARETA
17 1 04308 ANEL O-RING TUBO VARETA
18 1 07496 TRAVA DO EIXO RAR
19 7 0560 PARAF M6X1X28MM- ZN BR

Tampa Carcaça

Página 6 de 711/2021



CORTADOR GRAMA BFGT 53SLR
60682

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 2 02779 COXIM DO TANQUE/G
2 1 07520 TAMPA TANQUE COMB.
3 1 02781 PORCA FIXACAO TANQUE
4 1 02782 ANEL O-RING SUP.TANQUE/G
5 1 02783 ANEL O-RING INF.TANQUE/G
6 1 02784 TANQUE COMBUSTIVEL
7 1 02785 MANGUEIRA COMBUSTIVEL/G
8 1 04315 FILTRO DE COMBUSTIVEL

1 07844 TORNEIRA DE COMBUSTIVEL
4 07842 ABRACADEIRA 12X8
1 07843 MANG.COMBUST.6.3X12.5X210
1 07845 MANG.COMBUST.6.3X12.5X80

Tanque Combustível

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 0449 ROL ESF 6205 VIRABREQUI/G
2 1 07493 EIXO VIRABREQ.- LONGO
5 1 05153 CHAVETA DO VOLANTE

Virabrequim

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 07518 VOLANTE MAGNETICO
2 1 0506 PARAF M6X1X20MM- ZN BR
3 1 07519 BOBINA DE IGNICAO
4 1 04316 PORCA VOLANTE-M14X1.5 SEX

Volante Magnetico

Página 7 de 711/2021


